Feria sexta

municat et puenit in vite puritate. quod posset eundem elici ex acceptatione et gratitudine coram pena facie. In qua complacentia puritas vite eius post penitentiam videtur extere innocentiam omnium virginum. Item dominus manifestat cum patriarchis in mansuetudine cum virtutate audiuit coniuvantem. in circummissione in domo symonis. ubi tandem diffamata est clamata. quod peccavit et non inuitata ita vnde. Item dominus manifestat cum prophetis aduentum Christi in galilea pronunciando. Et ideo sic Iohannes pronunciavit aduentum Christi in carnem mortalem et in carnem glorificata et in mortalem. Item cum apostolis et primo cum Iohanne in dilectione. cum Iacobus in carnis supplantatione. cum paulo in vasis electio. cum alijs apostolis in renum resignatio. cum martyribus in voluntatis exhibicie et corporis castigatio. Cum professo ribus in fidei assertio. quod probat ex verbis Christi dicentibus. fides tua salua te fecit. Quod doctribo quod apostolos docuit et eos de resurrectione informauit. propter quod fieri meruit et nominari apostolorum apostola. Item communicat cum virginibus. quia ut probabiliter dici potest seruata est ab omni carnis et operis corruptio. Item communicat finaliter cum omnibus pueris et innocentibus. et ideo in eam omnium sanctorum merita abundantissime confluxerunt. De hac igitur dilectissima filia Christi bene predictarum ysalas. xlviij. dices Iusticia tua sicut gurgites maris. Gurges est congregatio aquarum. Et ideo iusticia huius mulieris est sicut gurges in mari. quia in ea est congregatio omnium virtutum et multorum meritorum.

Feria sexta post Judica

Olegerunt potentes et pharisei concilium ad

versus Ihesum. Iobanis. xi.
Obilaretur in tractatu de natura liquido seu morborum dicitur. quod vernas rosa fano olfactui aposita. caput quemeter inficit et corrumpt. Quius medelam iob. mesue in prima practica ponit dicens. Inumatico et languenti capiti non odor dulcis. sed fetor amarus et sulphureus applicetur. sic contingit inuidiosis quando odor est bonum bone fame de primo sentient inficit. untor inuidia. et

post Judica

amaricatum est. quod ut beatus. xiiij. q. iiiij. hec ac secundum ex his. Omnis iniquus bonus est inimicus. Hoc patnit in Cain. de quo Genesis iiiij. b. q. quando Abel frater suus deo obtulit de primogenitis gregis sui et adipisco eorum et Cain etiam offeret de fructibus terre munera domino. et dominus respergisset ad Abel et ad munera eius. et munera Cain despexit. Abel enim ex bonitate de melioribus animalibus deo obtulit. Cain de peioribus et corrossis ex malignitate. ideo respergit ad munera abel. Propter quod iratus Cain et inuidia motus occidit Abel. tales inuidiosi plures habent qui de bonis aliorum tristat. Sed si malus odor apponit. scilicet si malum audiunt de primo. gaudent et in malo proximo curantur. Unde enim in uidiosi erant capita iudeorum scribe et pharisei et pontifices. quare non poterat famam odoriferere rose Christi audire. sine infectione inuidie. Corrupti enim inuidia et iniquitatis bus suis ut eum morti tradicerent. Collegebatur aduersus eum concilium recte. Queritur utrum lapsus plus relevanti debet per ebrietatem. ut Cayphas dicebat. Et videtur quod non. Nobilior creatura est angelus quam homo. et propter beatitudinem facta sicut homo. sed non de cuius Christi relevare angelum a suo lapsu. ergo non decuit reparare lapsu prolixi. Hic enim doctores ut beatus. q. sup. finias dicitur. q. Expediebat et hoc propter tria. Primo ut redderetur digna sanctificatio proculpa. Nam praecepit et expediens hominem lapsu reparari propter eius dignitatem quod tanta fuit ut propter ipsum facta sint universa. Juxta illud psalmi. Omnia subiecisti sub pedibus eius recte. Ideo in generali sententia. q. dicitur. id est de humana natura deus precepit hoc quod incepit. aut inuanus fecit tam sublimem naturam ad tantum bonum. scilicet ad beatitudinem. Nichil enim preciosius cognoscitur deus fecisse quam rationalem creaturam ad gaudium de se. Ideo valde alienum est ab eo ut

Alphabetum

Illam rationalem creaturā sinat penitus petite. **H**ec **A**uskel. **S**ecundo q̄ offendere pro quāto deum offendere non d̄beret. et vt qui tam hominē diligenter manifestaret. **N**obil enim efficaci⁹ ad amorē dei allicit. q̄ amor qui in xp̄i passione relu cebat. **M**aiorē enī bac dilectionē nemo bz r̄c. **I**psal. xpm p̄pat pellicano di. **G**ilis factis sū pellicāo solitudinis ps. ci. qui vt dicit. dū pullos suos a serpente qui eis insidiatur i nido in uenerit interemptos. rostro suo se percussit et pullos suos proprio sanguine vivificat. **H**ic ⁊ xps fecit. **V**nde tanta fuit originalis peccati gravitas q̄ infra quinq̄ milia ānotum. nūc p̄mit expiari. donec filius dei veniens in mundū seip̄m deo patri in cruce obtulit. **V**nde greg. O ineffabilis dilectio caritatis. vt tuum redimeres filium tradidisti. **H**oc quilibet pensare debet i cor de. b̄fī. **D**omo cognosce vulnera tua q̄ grāvia fuerūt. pro quibus necesse fuit christum dominū vñlerari. **T**ercio cōgruit vt moreret. vt contraria cōtrarijs curarentur. **A**qua sicut prim⁹ homo peccauit q̄ supbia et inobedientia respectu rei ad quaz astrin gebant. **H**ic secundus homo sc̄ christus transiit p̄ humiliatōez. et diuine voluntatis adimplētiōem respectu rei ad quam nō te nebat. **N**am ip̄e cuz esset homo innocēs nullatenus erat debitor mortis. et ido duz se exinanuit factus obediens v̄sq̄ ad mortē sponte ⁊ innocēter. ex tunce in ligno soluit. que nō rapuit. p̄ obsequiū satisfactiōis pfecte obtulit dō sacrificiū suavitatis summe ad placandū deum. **V**nde anf. ii. **C**ur deus homo r̄c. ca. xvij. Expedit ergo vt si cut genus humānū in esse pdierat p̄ vñū increatum. et in culpam ceciderat tenerēdo vñū inspiratū. sic a cl̄pa t̄surgeret p̄ verbū icarnati. **A**d argu. in oppositū di. q̄uis angel⁹ sit nobilior creatura. nō tamē est abdō ad reparatiōem ydone⁹ sicut hō. ppter modū labēdi ⁊ statū hominis lapsi. hō ei penituit. angelus dō. **A**stinat⁹ fuit hō totaliter. angel⁹ p̄iculariter. cecidit homo p̄ angelū. angel⁹ p̄ leip̄m. q̄ omia faciunt angelū minus ydo neum. bonauētra sentēta. ij. di. ij.

Auerit̄ secundo. an illa sentēta a caypha prolata. ⁊ a sp̄u sancto iſpirata. fuit iusta vel

XXXVII

iniusta. **D**ico q̄ q̄uis sc̄dm veritatē expedit christū mori. illa tamē sententia fuit iniusta et iniqua ex circumstācijs. **P**rimo quia non p̄cedebat ex amore iusticie sed liuore vindicte. q̄mo ex odio et inuidia quā babebant omnes contra christum. **V**arbei xxvij. **S**ciebat enim q̄ ylat̄s q̄ ex iuidia tradidissent eum summi lacerdotēs. **S**ecundo fuit ista sentēta iniusta ex causa quia nulla iusta causa suberat. vt patet luce. xiiij. vbi dicitur q̄ ylat̄s dixit principib⁹ sacerdotiū. **B**ibl̄istis mīchi bunc hominem quasi auertentē populum. et ecce ego coram vobis interrogans nō iuuenio causā in eo. **A**qua autem sine culpa nemo est cōdemnandus nec puniendus. vt de reg. iuē. libro. vi. et p̄ncipes eum iudicabant sine culpa ⁊ causa ab mortim. ergo sentēta eo rū fuit iniusta. **T**ercio fuit iniusta ex ordine. quia in eius damnatōe nō fuit ordo iuris servatus cum euz dānarent. nec spon te confessum. nec legitime per testes conuictum. **V**arci. xiii. **C**orum testimonia contra eum non fuerunt conuenientia.

Auerit̄ tertio. **A**i cayphas bene sentē dauerit. dicens hoc q̄ spiritu sanctis inspirauit. et deus fieri voluit. **A**d hoc dicūt qui tam sc̄ilicet brabordin⁹ doctor anglico s. in quodlibeto suo. **N**on omnis qui vult quod deus vult nec enām omnis qui vult quod deus vult eum velle. semper necessaria bene et recte vult. nisi scienter scientia saltem in moralibus requisita et intenderet hoc vult vt credat deum sic velle. et finaliter sc̄dm intentiōnem et propositiōnem suū sic velit. vt divinā non suam perficiat voluntatem. **I**stud patet in Caypha. qui voluit quod deus voluit. **C**et ratiō est. quia oportet in operibus moralibus habere circumstantias debitas. et maxime circumstantias finis. vt videatur qua intentiō ⁊ cui⁹ finis intentiō perficiatur. que intentiō nisi finaliter dirigatur ad rectitudinem et iusticiam. ipsa iustitia non est recta nec iusta. nec opus ex tali intentione procedens est rectum nec iustum. quia si seruat in opere suo rectitudinem propter aliud q̄m ipsam rectitudinem. non diligat rectitudinem propter se. sed illud propter quod illam seruat

Feria sexta

Et ideo talis nō est dicend⁹ iustus. nec talis rectitudo est iusticia nomināda. Optet ergo esse opus rectum et iustū fieri scienter a te. sic saltem ut absq; errore vincibili credas deum sic velle. et maxime optet ut fiat intenderetur. s. ut finaliter velis. ut diuinaz nō tuam p̄ficias voluntatē. qz omnia sūt volenda et amāda ppter deuz actualiter et finaliter. **H**ic dico qz p̄silium Cayphe fuit bonum qz dixit. expedit xp̄m mori et fuit rectū et iustum quātum fuit ex pte sp̄ficiant̄ illō inspirantis ad nēam salutem p̄ hoc intēdētis. sed erat malū et iniustū ex pte Cayphe ex mala intentiōe eius. quia aliter intendebat qz debuit. qz nō ppter deū intendebat illud sed male. **H**ic enā plures bono male vñnt. sicut ille qui bac p̄p̄tia male vñsus fuit ad interficiendū xp̄m. qz non ex amore iusticie exercende ppter deū. sed magis ex animo et intentiōe nocendi et libidine vñdi cādi seip̄m. **I**n p̄cedentib⁹ visū ē de miraculis xp̄i. et specialē sexta feria. quomō Lazarū quadriduanū mortuū a somno mortis excitauit. hodie quo ex loco iudei. ex iuidia cōmoti consiliū inierūt. et Cayphas eum morte dignū sententiauit. qd factum fuit dominica de passione. Et scđm hoc presensis euangelij notant̄ tres ptes. sc̄z.

In prima iudeoz p̄ncipalis cōgregatō. ibi Collegerunt zc.

In scđa. peruersoz irrationalis occasio. ibi Quid facimus

In tertia eoruz presularis consultatio. ibi Unus autē ex ip̄lis.

Quātum ad primaz
pt̄ notādū. qz post̄z J̄esus suscitauit Lazarū a mortuis in bethania. multi iudei vi dentes. hoc miraculū abierūt ad phariseos aliqui forte bono zelo moti videntes qz Ihesus fecit. ut sic iram phariseoz mitigarent. ex miraculis. et specialiter Lazarī suscitatiōe Aliqui iuidia ut eos magis concitarēt cōtra christū. et tūc p̄ofices et pharisei bātes inter alios dignorē statim et gradum moti iuidia collegerūt iniquum cōsilium ad tractandum de morte xp̄i. **M**oralē Circa primā p̄em illam tractat de cōsilio

post Judica

babendo in offī re. **I**laz sicut videmus na uem varijs fluentib⁹ et vētis p̄ cuti. expositaz marī sū regimie gubernatoris. et tādem sub mergi. sic ciuitas sine p̄silio diuer& exponit p̄icul et vānis. a quib⁹ sano p̄silio eripit et liberat. **A**quare teipublice nichil vñliētō no p̄silio. **I**nde seneca in puerbijs. **D**ubil est qd tam bñ deceat qz in offī re vñ p̄silio. **C**uius rō dat in lege ciuiti. **C**. de repudijs et iudicio de morib⁹ sublatō. l. dubiū. **D**ia que de p̄silio recte gerunt̄ iure meritoq; ef fecta et firmitate nituntur. **D**ebet ergo p̄silio esse de trib⁹ ut i tractat̄ de dogmatib⁹ phi losophoz h̄t. **D**rimo de honesto tñ. scđo de vñli. tercō de p̄silio vñliūq;. **D**ubitam⁹ es̄m vñp̄ honestū. an tñ p̄e factū. **D**einde d̄ duob⁹ honestis. quid est honesti?. **H**imilit de duob⁹ vñlibus quid est vñlius. **H**imilit de pugna vñli et honesta. In qua examinatōne honestum est vñli preferendum et bonum cōmune p̄p̄to et summe quod est ad honore dei. cōmodo humano. semper em honestum est p̄ferendum vñli scđm doctri nam **L**ullij. ij. de officijs ca. xv. et breuiter concludēdo m̄b⁹ p̄sulendum est quod est iniustū. ut dīc Galerius li. vi. ca. v. **S**ed qui dat bonum cōsilium ad iustum et bone stuz. presentis vite habet subsidū. et eterne remuneratōis habebit p̄miū. xij. q. ij. bone debent ergo p̄siles habere

Clite veritatem

Explentie p̄spicitatem.

Annimi stabilitatē et soliditatē

De p̄mo Ambrosins libro. ij. de officijs **I**n acquirendis consilijs plurim⁹ adiūgit vite probabilitas. virtutum prerogativa. benivolentie vñsus. facilitatis gratia. Et ponit exemplum. **Q**uis in scēno fontem retinet. **Q**uis ex turbida aqua potat. vbi luxuria est. vbi intemperantia. vbi vicioz confusio. **Q**uis non borrenda existimet. quis non despiciet colluisionē et infectionē. quis vñilem alienē cause indicat quem inutilem videt sue vite. **B**ec ille. **Q**ui enim vult ut sibi credatur. in consiliando debet habere rectitudinem et p̄bitatem vite. als sibi n̄ cre ditur. **I**lluc patet etiam ex philosopho. ij. politice in principio. **Z**atz etiā ex fabla. **Q**uidij d̄ cassandra. **P**ota p̄us. xix. k.

Alphabetum

XXXVII

A Secundo debent b̄eē r̄ē. Nam senectus est maioris experientie. Ideo senes exp̄i eligunt. Unde in canone. i. q. i. Estote ex perī graues q̄ morib⁹ p̄ consilio sunt req̄ rendi. In examenō omelia. i. Senectus ē in consilijs valior. quia bi mature q̄ bone ste delibercare possunt. quid caudēdū. quid faciendum. Qui ut dicit. l. di. ponderet. Non p̄cipitandū est consiliū. tempe enim indigemus ut aliquid matutius agamus. **A** Quia scđm H̄. Qui cito facit ad penitentiam p̄petat. ad matutius ergo deliberā dum sunt senes abiliores. Ideo dominus precepit Moysi vocare seniores ad consilium ut audirent mādata rei di. Congrega seniores isrl. **C** rod. iii. Ut numeri. ri. Ideo roboam ut dicit. iii. regū xij. quia de reliquit consiliū senuz. et adhuc sit cōsilio adolescentū. a populo est derelictus. **C** Ind h̄c ibi. **A**, mortuo Salomone patre roboam ipse audita morte patris sui reversus de egipto in hierusalem. et omis multatudo israel locuti sunt ad roboam dicentes. **D**atus ducissimū iugum imposuit nobis **A** uīaq̄ nunc iminue paululū de impio patris tui durissimo. et de iugo gravissimo et servimus tibi. **A** qui ait eis. **I**te v̄sq̄ in tertium diem et fuerūt ad me. **C** unq̄ abūscer populus int̄ consiliū rex roboam cū senibus qui assistebant coram patre eius **S** salomone. **A** qui dixerūt ei. **H**ic hodie obediens populo huic et p̄fitioni eoz cesseris. locutisq̄ fueris verba lenia. erūt tibi **K**ui cunctis diebus. **A** qui dereliquit consiliū senū et adhibuit adolescentes qui nutriti fuerāt cuī eo dixitq̄ ad eos. **Q**uod mibi datis consiliū ut respondas populo huic. qui dixerunt. **H**ic loquere p̄plo. **G**eminus dignus meus grossior est dorso patris mei. et nunc pater meus posuit sup̄ vos iugū grave. ego autē addam sup̄ iugū vestīz. pater meus cecidit vos flagellis. ego autem cedā vos scorpionib⁹. **A**cquieuit autē roboā consilio adolescentū et derelicto consilio se nōrum. dura populo illi respondit. et ergo populus ab eo recessit. et aliū regem israel sup̄ se constituit. **H**ic etiam modo plurib⁹ contingit qui relicto consilio senum adolescentum consilijs acquiescunt. qui ab honori

bus et divitij p̄fisibiliter rejciuntur. **A** dēlēti ergo senes in civitatib⁹ ad consiliū vocati et ex officiis elegi. **E**cclēsiast. vi. Cōsiliarius sit tibi unus d̄ mille. **C**ind legit in hystorij Romanoꝝ. q̄ romulū d̄ vita urbe. quā ex nomine suo romam vocavit. c. ex semib⁹ elegit. quoꝝ consilio omnia ageret. quos senatores pp̄ et senectutem et patres ob cure similitudinē nolauit. et iō **A**ulli⁹ i poli. li. v. c. viij. d. **Q**uid nobilis cemētū qui emp̄ a vulgarib⁹ offiſijs ad consiliū et regiminis officiū transiit et i marcidō coerecerūt mentis v̄tes eo sauentie magis apti negotijs. quo in exercitijs corporis min⁹ poslunt. eoz v̄tib⁹ iantib⁹ honor extat apud grecos. ut duces reipublie nūc p̄cederent. nec egregiū ageret quod senes institūtū non induceret aut app̄barent. et quod magis est ab initio v̄bis condite nomina eoz aureis litteris scripta sunt. iō quoq̄ patres conscripti ab oībus appellariunt. qui alios sapiēta et etate et affectu paterno p̄cedebant penes istos consiliū erat autoritas et omnū publice getentorum. hec ille. **H**ercio de bent habere stabilitatem animi et soliditatē v̄i non moueantur timore vel cupiditate in dandis consilijs. **E**ccl. xxxvii. **E**nte omnē actū cōsiliū stabile. et maxime requirit q̄ sint stabiles i iusticia diuina. ab ea nullo mō declinantes. **N**arratur de Constantino p̄ce constantiani libro p̄mo historie tripartite ca. viij. **C**um ecclēsia patet multas p̄secutiones in orbe terrarū concessit xp̄ianis licenter in sua regione consistere. **I**s p̄bare volens quosdā in palacio suo xp̄ianos. si essent solidi. precepit q̄ si qui p̄ueniret ad sacrificiū dñs uis. vñ essent circa eum in palacio suo. si qui autē nollent sacrificare de palacio exiret. Et cum essent aliqui p̄ponentes religionē christianā promissis regis. ali⁹ vero essent p̄empti ad sacrificiū dñs suis. spantes amiciā regis. deliberauit rex vñ p̄siliarijs qui i meliorib⁹ fideles et p̄stātes essent. ali⁹ os autē effeminate expulit. credēs nūc circa p̄ncipē eē duotol. q̄ fuerit sic deitui patissimi p̄ditors. Illi. n. sūt stabiles cōsilia in homīs qui sunt veri amatores veritatis. **E**cclēsiastici. xxxvij. **A** malo p̄siliario sua

Feria sexta

animā suam. Quod dupliciter p̄t intelligi
Uno modo. Ille dicit malus consiliarius
qui commodū speciale preponit vñlatici p
muni. vel factum homis facto dei. talis sem
per instabilis est in consiliis dandis. scđm
q̄ variat pmoda que intendit. ab illis non
est requiriendū consiliū Alio modo dicitur
malus consiliarius. s. emulus & inimicus. a q̄
non est requiriēdū cōsilium. Eccl. xxxvij.
Zelantib⁹ te absconde p̄silium. n̄ credas
si amicabiliter ad temp⁹ se ostendat. q̄ dū
poterunt ad vindictā p̄perant. Sicut vñ
xes. De quo Quidius libro. xiiij. metba.
narrat. q̄ erat inter grecos sapiensissimus &
fortis. hic cum quodaz die p̄lio magno in
stante contra troyanos ire nollet. ymo stul
tim se esse simularet et in argumētum stul
tie in agro seminarer. Palamides quidē
filium dicti Ulixis ante boves ponit fecit. a
quo cū pater aratru diuenteret. cognitus ē
q̄ insanus nō esset quare cum alijs ductus
fuit ad troyanū prēliū p̄ violentiam. Pro
eo ergo q̄ ip̄z vñlx sic deplenderat palami
des. semp ei vñlires exorsus fuit. Et ideo vñ
xes volens se vindicare auruz multū sub le
cto eius abscondit. et tandem falsas quasdā
litteras scriptis. vbi ex pte regis Dryamis
palamidi mandauit. q̄ vel grecos p̄deret.
vel autū quod erat sub lecto suo restitueret
et dictas litteras imperfecto troyano suppo
suit. que inuēte ad p̄ncipes deferunt & pa
lamides quasi p̄ditor accusatur. qui cū ab
vñlx consiliū peteret. consuluit sibi q̄ forti
ter negaret. & q̄ morti se obligaret. si illud
aurum sub lecto eius repertū vñc̄ esset.
Quo facto aux querit & sub lecto Palamis
dis inuenit. q̄ statim a p̄cerib⁹ p̄demnat &
sic q̄ vñlx p̄ditorie morti dat. Ad p̄posi
tum. Huius est q̄ hō illi cui nocuit se cōmit
tat et q̄ ab eo consiliū petat. Hic enā in fabla
spēntis dr. quē cū rustic⁹ p̄cussissz. et ille lo
cutus misericordia petisset. rustic⁹ ab eo petiit si
bonū erat ei. seminare. H̄ndit q̄ sic. Vlexm̄
inquit cui male feceris n̄ credas. Semisuit
ergo rustic⁹ & p̄spe successit. qua p̄p̄ spētē
duxit ad domū & lacte eā pauit. Alio autē
anno & alij rusticus a spēnte idē p̄tebat. et
in omib⁹ q̄ p̄sulebat serpēs. lucy q̄ p̄spitā
inuiebat spēns tñ semper cui male fecerat n̄

post Judica

credere p̄petebat. Accidit ergo q̄ tādē ser
pens quasi domesticus factus inuēta occa
sione filiū rusticī occidit et tunc rusticī di
xit. q̄ nō mō sibi quē aī leserat credere de
buit. quia dato q̄ inimic⁹ videbatur recon
ciliatus. quādoq̄ tamē si locum inuenerit i
vindictā prorumpit. Ido bonū est prouer
biū quod dicit A muliere repudiata. in i
mico reconciliato libera nos domine. Qd̄ ad
aduertebat sapiens dicens. Eccl. vii. Non
credas inimico tuo in eternū. & si humiliat⁹
p̄dat curu⁹. abh̄ce euz et custodi te ab ip̄o
Bequīt. oculis suis lacrimabit inimicus
et si inuenerit tempus non faciabit sangui
ne tē.

Secūda pars in qua

notatur peruersoz irrationalis occasio ad
perdendū christū. Quia hic homo multa
signa facit. Nam de q̄ eum laudare debebat
eum vitupabant, & seip̄s iniquos esse cō
fessi sunt. Bequīt. si dimittim⁹ eum sic. ac.
Augustinus in omel. Tempalia quidem
perdere timuerūt & vitā eternā nō cogita
uerunt. & sic vñrumq; amisserūt. Nam et ro
mani post domini passionē & glorificatiōm
tulerunt eis locū & gentem. Moraliter.
P̄c illos cōsiliarios fatuos. qui timentes
terrena perdere etiā celestia & eterna pati
ter amisserunt. notantur insipientes & vani
christiani. qui tempus suum amisisse esti
mant. quod in dei fruicio expendunt. Et iō
timētes tempus illud amittere. penitere &
bene opari postponunt vñc̄ in finē quadra
gesime. ymimo ad vñlimū vite. horū timor
vanus est & non excusat ab indignatione &
ira dei. Juxta illud. ff. de regulū. l. Clani.
Clani timoris nulla est accusatō. Timen
tanos perdere temp⁹ hoc miserrimū. & enā
vitam amittunt eternām. Unde Job. vi.
Qui timent pruina m̄ cadet super eos nix.
Quod exponēs Nicola⁹ de lyra dicit. qui
pter timorem minoris p̄culi a iusticia. &
misericordia discedit. in maiora p̄cula de
ducetur. sicut patet in fatua quadam mulie
re. que ab incensa domo vñx cum suo canicu
lo illesa abscessit. sed itez regrediente do
mū caniculo ipsa timens de morte eius.
gratia liberandi cum regressa est. Et sic

Alphabetum

K

cum caniculo igne claudunt et pretermittunt.
Sic vanus et mudanus ob modicam mun-
di delectationem quam habet in tempore tempus
vnius misericordie amare cordialiter amplectit
et eo transeunte post sequitur. et tandem tem-
pus et vitam amittat. et flammis infernalibus
deputatur. **M**olite ergo timere eos. s. actus
virtuosos quibus corpus castigatur et occi-
ditur. et tempus valiter expenditur. sed po-
tius timete eum qui potest corpus et animam
perdere in gehennā. **G**aius x. et **L**uke. xii.
Et. xi. q. in. Molite timere id hoc enim
ut timeamus et ne exigentie iusticia ad in-
fernales flammas dānemur. sed hic in tem-
pore grē. de omniis peccatis satisfaciamus
non cessat multo magis nobis signa ostendere. que si non accederimus. perculdubio i
mortis articulo. venient remanunt ē demo-
nes et tollent animā. et post iudicium corpus
ad eternam damnationem. **D**icamus ergo
frequenter in corde. **H**ic hō multa signa facit
Mā fecit signū caritatis et amicicie i passione.
Fecit signū pietatis et misericordie in p̄suatōe.
Primo manq̄ fecit signū maxie caritatis
quādo in cruce exaltari voluit. et in ea pena-
liter pro homine mori. **H**e quo signo dicit
Isa. xlii. Exaltabo ad populi signum meū
Sed quare hoc. **P**rimo ut nos exaltaret
evidens intrerit. ac p̄ hoc ei caritatē
melius cognoscam⁹. et seruentius cognitū
imitemur. **A**nd hoc facit quod dicit. **J**obā
ms. vii. **C**um exaltaueritis in cruce quem
nunc ignoratis in terra positum. tunc agno-
scetis in cruce exaltatum. xpo. s. moriente.
xpo ascendentem. spū sancto veniente. predi-
canone euāgeliū choruscante. quia ego suz
vis qua debens incedere. **V**itas cui debens
cedere. vita quā debens appetere. **E**xaltat⁹
autē **I**hesus apponit tibi se signū vie. veri-
tatis speculū. vite librū. **A**num enī video
christū in cruce exaltatū. tunc intueor quod
dam signū quo dirigor in viam paup̄itatis
quia nūd⁹ p̄pedit. in viam humilitatis. qz
voluntarie se obtulit. in viam benignitatis
quia pro crucifixib⁹ eoz rauit. in viam in-
nocentie qz p̄tū non fecit. obediētie quia
parti obtempavit. pacētie quia passus ob-
nūtūtis. p̄suerantie qz de cruce descendere

xxxvii

noluit. **P**ositus est ergo in signū cui cōtra-
dicetur. vt pdixit Symeon. **L**uke. ii. **O**cce
positus est hic in tui. nō. **C**ontradicūt ergo
sua paupertati. supbi humilitati. inuidi cari-
tati. luxuriantes innocentie. cōtumaces obe-
dientie. iracundi patientie. impenitētes p̄
seueranie. **A**num etā video crucifixū. intu-
cor veritatis speculū. in qz relucet exemplar
omniū p̄fectionum. **I**uxta quod dicit bea-
tus **A**ugust. in de vera relig. **T**ota vita xp̄i
in terris disciplia mōrū fuit. vide igitur om-
nia et fac scđm exemplar quod tibi mōstra-
tim est in monte. s. calvarie. **C**rodi. xxv. et
heb. viii. vñ bē. **N**uio exīga qd loqr qd
retribuā p̄ne fecisti mibi de corpore tuo spe-
culum. **N**ectant̄ respicio vitatis speculū
cum respicio xp̄m. immo etā vite librū ps
In libro tuo om̄es scribentur. **G**lo. id est
qui sine forma vivēdi sūt. **N**equirite ergo
diligēter in li. vñ et legite yla. xxvij. **G**e-
cundo exaltatus est vt pendente ferme nō
attendamus ac p̄ hoc ad eū fiducial⁹. sīn ti
more accedamus. **Q**ui enī ex nimio amo-
re posuit p̄ no bis animā suam. qui pro no-
bis semel p̄m obtulit hostiam. non potest
pectatori penitenti venire negare. **U**nde
pacienter expectat vt clementer indulget.
Iiae. xxx. **D**roptera expectat dñs vt mi-
leretur veltri. et ideo exaltebit p̄cens po-
bis. **G**lo. exaltabitur in cruce. bernardus se-
Canica fmone. vi. **D**eccaui peccatū gran-
te turbat̄ cōscientia mea. sed nō cōturbat̄
qz vulneruz domini recordabor. **Q**uia
autē aliquāt̄ deus non p̄cit sed punit. hoc est
quia non est qui misericordē audeat. non est
qui trascētē teneat. **I**ndulgeret istis tem-
poribus etā cōminolus. si esset alter **D**oy-
ses sequester et medius inter deum et popu-
lum. **C**rodi. xxij. **D**imitte me ait domin⁹
Doyli ut irascitur furor meus super eos.
et deleam eos. **N**itū valde tenebat homo
precibus deum nec dimittebat irasci p̄tra
populum. **N**eller dñs hodie babere aliquid
qui teneat eum nec irasci p̄mitteret. que-
rit querendo nec inuenit. **Z**echiel. xiiij.
Nuelū de eis virū qz sc̄p̄ponet et sepem et
staret ex aduerso p̄ me. ne dissipare eos. nō
inueni. et effudi sup̄ eos indignatōem meā
et in igne re mee consumpli eos.

Feria sexta

Tercio ē exaltatis. ut ad ipsum efficaciū et trahamur. **C**redo ēst p nobis passus ē atro ciū. tāto trahit nos ad se efficaciū. **I**ols. viii. **E**go cū exaltatus fuero a terra omia trahā ad meipm. Exaltatus autē sum in cruce. et ego sum caput et vos mēbra. **A**que ergo est tanta trāsgressio. que tam plura obstinatio q̄tā pfūda despatō. quā xp̄i passio et mors devote considerata non trahat. et hominē n̄ extrahat de lacu miserie et de luto fecis. ym mo de pfundo despatō. caritatis vinculum et mors xp̄i. ut caritas summa. summū peccatorē trahat. **O**see. xi. **A**traham eos i vinculo caritatis. **I**n cui⁹ signum christus in cruce caput dimitit. ut recipiat penitentes ad pacis osculū. et extendit brachia. ut infixos in limo pfundi trahat. et venientes ad amplexū recipiat. **S**ed multi sic sunt in fixi in limo pfundi q̄ rennūt trahi. et nitūtūtē xp̄m trahere. et itē crucifigere cum impudenter nō cessant peccare. **H**ebreoz. vi. **A**ursum crucifigentes filiū dei qui granaz eius vilpendentes in peccatis iacent. Contra tales xp̄us clamat. **A**renoz. iiiij. **A**ota die expandi manus meas ad populu non credente et contradicente mibi. **H**rouer. pmo. **V**ocauit et rennūtis. extendi manus meas et n̄ fuit qui aspiceret. **E**cce carissimi. **Q**uid facimus. **N**ōne hic hō multa signa caritatis facit. **H**i dimittim⁹ eum sic. et nō aduersim⁹ eius signa. sine dubio romant. i. dyaboli vel aduersarij vel egritudines. vel alia aduersa venient et occupabūt corpus et animā. filios et filias et amicos et eos cruciabitur. **S**ecundū signum. s. pietatis et misericordie xp̄us homini multipliciter offidit. parcendo et expectādo. et nō subito vlciscēdo. **I**sa. viij. **H**e dabit vobis signū. Ecce virgo concipiet et partet filium. et vocabis nomē eius emmanuel. id est nobiscū deus. **H**e nanq̄ nobiscum est cū omni clemētia nec cū severitate iudicat christianos. sic seit in principio. quādō ppter peccata hominē pdiluuiū dissipavit terram. quia nobiscuz fecit pactū **I**n cuius signū arcum posuit in nubibus ut esset signum federis. **G**enesis ix. **S**icut enim arcus est signuz pluiae. sic christ⁹ incarnatus signū clemētiae et misericordie. qđ tribus effectib⁹ quotidie ostendit.